
 
 

UCHWAŁA NR XIX/255/25 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 211 ust. 1 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Budżet Miasta Zduńska Wola na 2025 r. zmienia się następująco: 

Dochody (w zł) Klasyfikacja 
budżetowa Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa (zadania własne)   
R. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   

§ 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

50.000,00  

§ 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości  6.711.274,00 

 Razem Dz. 700 50.000,00 6.711.274,00 
Dz. 750 Administracja publiczna (zadania własne)   

R. 75023 Urzędy gmin   
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 55.000,00  

 Razem Dz. 750 55.000,00  
Dz. 801 Oświata i wychowanie (zadania własne)   

R. 80104 Przedszkola   

§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego  87.500,00 

 Razem Dz. 801  87.500,00 
Dz. 926 Kultura fizyczna (zadania własne)   

R. 92604 Instytucje kultury fizycznej   
§ 0830 Wpływy z usług  220.000,00 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 15.141,00  

 Razem Dz. 926 15.141,00 220.000,00 
 Ogółem dochody 120.141,00 7.018.774,00 
 Dochody per saldo  6.898.633,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 10559



  Wydatki (w zł) 
  Zwiększenie Zmniejszenie 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa (zadania własne)   

R. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - wydatki 
bieżące, z tego:  65.400,00 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  65.400,00 

 Razem Dz. 700  65.400,00 
Dz. 758 Różne rozliczenia (zadania własne)   

R. 75814 Różne rozliczenia finansowe - wydatki bieżące, 
z tego: 145.400,00  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 145.400,00  

 Razem Dz. 758 145.400,00  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (zadania 
własne)   

R. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - wydatki majątkowe, z 
tego:  182.191,51 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne  182.191,51 

 
Zwiększenie efektywności wykorzystania zasobów 
poprzez budowę energooszczędnego oświetlenia 
na ul. Karsznickiej w Zduńskiej Woli 

  

 Razem Dz. 900  182.191,51 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (zadania 
własne)   

R. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - wydatki 
bieżące, z tego: 1.100.000,00  

 - dotacje na zadania bieżące 1.100.000,00  
R. 92116 Biblioteki - wydatki bieżące, z tego: 200.000,00  

 - dotacje na zadania bieżące 200.000,00  
R. 92118 Muzea - wydatki bieżące, z tego: 200.000,00  

 - dotacje na zadania bieżące 200.000,00  
 Razem Dz. 921 1.500.000,00  

Dz. 926 Kultura fizyczna (zadania własne)   

R. 92604 Instytucje kultury fizycznej - wydatki bieżące, 
z tego: 248.000,00  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28.000,00  
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 220.000,00  
 Razem Dz. 926 248.000,00  
 Ogółem wydatki 1.893.400,00 247.591,51 
 Wydatki per saldo 1.645.808,49  
  Przychody (w zł) 
  Zwiększenie Zmniejszenie 

§ 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 8.800.000,00  

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy  108.782,05 

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym  146.776,46 

 Ogółem przychody 8.800.000,00 255.558,51 
 Przychody per saldo 8.544.441,49  

§ 2. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 20.497.390,08 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącego z: 

1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych, w wysokości 12.522.692,78 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10559



2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości 6.586.119,06 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 1.388.578,24 zł. 

§ 3. W uchwale nr IX/111/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Zduńska 
Wola na 2025 r.: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych oraz pożyczek i kredytów 
bankowych zaciąganych na sfinansowanie: 

1) występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, w wysokości 5.050.000,00 zł; 

2) planowanego deficytu budżetu w 2025 r. i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów bankowych oraz emisji obligacji komunalnych w wysokości 31.000.000,00 zł; 

3) planowanego deficytu budżetu w 2026 r. w wysokości 1.507.457,35 zł”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

1) emisji obligacji komunalnych oraz zaciagania kredytów bankowych i pożyczek na sfinansowanie: 

a) występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, w wysokości 5.000.000,00 zł, 

b) planowanego deficytu budżetu w 2025 r. i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów bankowych oraz emisji obligacji komunalnych, w wysokości 
18.910.447,62 zł, 

c) planowanego deficytu budżetu w 2026 r. w wysokości 1.507.457,35 zł; 

2) dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, w ramach 
działu klasyfikacji budżetowej; 

3) dokonywania przeniesień, w ramach działu klasyfikacji budżetowej, planu wydatków pomiędzy 
przyjętymi do realizacji rocznymi zadaniami inwestycyjnymi; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainyw związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach innych niż bank 
prowadzący obsługę budżetu miasta.”. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10559



3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10559


	UCHWAŁA NR XIX/255/25 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. § 6 w § 3 pkt 1
	pkt 1 w § 3 pkt 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 3 pkt 1 zm. § 6
	pkt 3 w § 3 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 3
	zm. § 12 w § 3 pkt 2
	pkt 1 w § 3 pkt 2 zm. § 12
	lit. a w § 3 pkt 2 zm. § 12 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 2 zm. § 12 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 2 zm. § 12 pkt 1

	pkt 2 w § 3 pkt 2 zm. § 12
	pkt 3 w § 3 pkt 2 zm. § 12
	pkt 4 w § 3 pkt 2 zm. § 12
	pkt 5 w § 3 pkt 2 zm. § 12



	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4



		2025-11-20T12:24:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




